

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de extindere si de
moderizare a iluminatului public
in satele Zagarancea**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2599

Lucrari de electromontare

Valoarea de deviz 765 209,386 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2599:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	882,042	57,66	50 858,542
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	598,220	57,66	34 493,365
Total manopera						85 351,907

Materiale:

1.	124	Fixcaj de capat p/u CIP (complect)	buc	239,000	52,73	12 602,470
2.	145	Fixaj intermediar p/u CIP (complect)	buc	141,000	29,76	4 196,160
3.	154	Suport p/u corp de iluminat (confectionat si vopsit)	buc	247,000	97,25	24 020,750
4.	154565	Stilp CB-9,5	buc	43,000	2 700,00	116 100,000
5.	1546948978	Contor electronic ME 172, I=85A, U=230V	buc	1,000	516,67	516,670
6.	15469748	Tub flexibil de otel d=18mm	m	34,000	10,20	346,800
7.	15546978	Separator BH-32 1P, automat BA47,1P	buc	5,000	26,40	132,000
8.	15688	Cablu AVVG 2x25	m	12,000	25,00	300,000
9.	16	Corp de iluminat stradal LED-30W	buc	247,000	329,17	81 304,990
10.	165	Cablu VVGng 3x2,5	m	494,000	19,10	9 435,400
11.	166	Tub gofrat	m	124,000	8,16	1 011,840
12.	167	Cleme de conexiune la CIP P2-95,P616	buc	640,000	25,83	16 531,200
13.	17	Fir electric izolat CIP 2x25mm2	m	8 202,000	15,83	129 837,660
14.	1897898	Carcasa de otel pentru panou BZUM	buc	1,000	1 226,00	1 226,000
15.	24	Izolenta	buc	6,000	7,20	43,200
16.	25	Metize	kg	1,000	60,00	60,000
17.	456454	Lacat A-200	buc	1 194,000	2,91	3 474,540
18.	4654	Clema de conectare de otel	buc	98,000	26,42	2 589,160
19.	48979	Panou BZUM cu Panou de comanda cu demaror	buc	1,000	1 025,00	1 025,000
20.	49898	Cablu VVGng 3x4	m	2,000	20,00	40,000
21.	544897	Limitator de supratensiune 220V	buc	1,000	118,72	118,720
22.	5448978	Separator NH-Latr, Ifu=32A	buc	1,000	146,22	146,220
23.	56456	Lenta de otel F-2007	buc	1 194,000	9,16	10 937,040
24.	948978	Relev mecanic de timp cu acumulator, 16A	buc	1,000	440,50	440,500
Total materiale de construcții						416 436,320

Utilaje de construcții:

1.	15656	Macara	h-ut.	22,000	650,00	14 300,000
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,320	35,00	11,200
Total utilaje de construcții						14 311,200

Total:

Cheltuieli directe	lei	637 674,488
TVA	20,00 %	127 534,898

Total deviz:

**765 209,3
86**